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DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI A N. 1 POSTO DI DIRIGENTE FARMACISTA 
DI FARMACIA OSPEDALIERA - AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE
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DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.
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IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che:
 con deliberazione n. 48 del 24/01/2024 è stato bandito pubblico concorso, per titoli 

ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente 
Farmacista – Farmacia Ospedaliera;

 il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 
6 del 08/02/2024 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 
19 del 05/03/2024, con scadenza del termine per la presentazione on - line delle 
domande di partecipazione il 04/04/2024;

Dato atto che entro il suddetto termine di scadenza è pervenuta sono pervenute 
complessivamente 68 domande di partecipazione, quelle degli aspiranti di seguito indicati:

1)  AGOSTI  GIULIA 09/03/1996
2)  ALLIONE  MIRIAM 13/01/1997
3)  ANGELUCCI  ROBERTO 11/02/1995
4)  ANTOGNOLI  VALERIO 11/09/1990
5)  ARNABOLDI  MATTIA 26/03/1996
6)  BALDESSARELLI  DILETTA 29/01/1996
7)  BARBESINO  LUCREZIA 04/10/1996
8)  BASSO  LARA 12/02/1993
9)  BIANCO  CIRO 16/01/1981
10)  BO  GIORGIA 23/11/1996
11)  BOSIO  AGNESE 15/07/1995
12)  BRUSTIA  FRANCESCA 20/01/1996
13)  CANTIELLO  PAOLO GIUSEPPE 30/05/1994
14)  CARDINALI  CHIARA 17/03/1995
15)  CARGIOLI  LAURA 01/12/1988
16)  COIS  ALICE 26/10/1994
17)  COMANDONE  TIZIANA 14/02/1994
18)  CRESCENZO  CLAUDIA 30/09/1994
19)  D’AMICO  MARIA FRANCESCA 08/05/1986
20)  DALDOSSI  TIZIANA MANUELA 15/07/1970
21)  DRAGO  DAMIANO 10/02/1995
22)  ESPOSITO  CHIARA 11/08/1993
23)  ESPOSITO  FABIO 04/04/1993
24)  ESPOSITO PERFETTO  ARMANDO 20/11/1993
25)  FASSINA  DAVIDE 09/12/1992
26)  FATTORI  MARTINA 31/12/1996
27)  FERRARO  ALICE 06/09/1995
28)  FERRERO  GIOVANNA 12/04/1984
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29)  FILARDI  ANDREA 31/08/1994
30)  FIORDELISI  MARISA 03/01/1995
31)  FRAGETTA  MATTEO 21/09/1994
32)  GAIDO  CHANTAL 15/07/1997
33)  GALFRASCOLI  ELENA 07/03/1981
34)  GARDA  CAMILLA 19/03/1995
35)  GIACONIA  MARTINA 04/11/1996
36)  GRASSI  BARBARA 18/02/1991
37)  GRASSI  ROBERTA 28/01/1986
38)  IAMONTE  GIOVANNA CONSUELO 29/08/1992
39)  LAIOLO  VALENTINA 29/11/1996
40)  LANZONE  ELENA 27/07/1992
41)  LIOTTI  CAROLINA 01/10/1995
42)  LO RUSSO  GIULIA 07/02/1997
43)  LUPI  TIZIANO 07/05/1996
44)  MAINERO  BEATRICE 06/07/1994
45)  MANNI  ANDREA 21/01/1995
46)  MASNATA  LORENZO JUNIOR 17/06/1991
47)  MENARDI  GIOVANNI 20/02/1996
48)  MICHIELON  ALBERTO 30/01/1996
49)  PATTI  TERESA 16/02/1989
50)  PETRONE  GIORGIA 28/08/1997
51)  PEZONE  ALBA MARIATERESA 24/09/1990
52)  PIATTI  GIULIA 02/01/1994
53)  POLETTI  FEDERICA 14/06/1993
54)  PUNTORIERE  MARGHERITA 01/01/1994
55)  RANOTTI  VIOLA 13/07/1996
56)  REDAVID  GIANDOMENICO 09/08/1990
57)  RUBIETTI  STEFANO MARCO 18/07/1989
58)  SAGGIOMO  SIMONA 19/08/1995
59)  SCARFONE  ALESSANDRO 03/08/1990
60)  SCOLAMACCHIA  CHIARA 17/07/1996
61)  SERAPIONE  NICOLA 15/12/1994
62)  SIMARI  VIRGINIA 25/01/1994
63)  STEFANELLI  BERENICE 22/04/1994
64)  TARASCO  GIADA 01/12/1994
65)  TOMMASINO  ENRICA 18/09/1969
66)  TOSCANO  GIADA 18/09/1996
67)  TRAVERSI  CARMEN BEATRICE 16/11/1991
68)  VENEZIANO  ROBERTA 14/01/1989

Preso atto di quanto previsto dall’art. 1, c. 547 e 548 L. n. 145/2018, e s.m.i, in merito 
all’ammissione dei farmacisti in formazione specialistica;

Precisato che, esaminate le domande pervenute e la documentazione allegata:
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 n. 12 domande sono regolari e gli aspiranti di seguito elencati risultano in possesso 
dei requisiti di ammissione richiesti nel bando di concorso e vengono pertanto 
ammessi:

 BIANCO  CIRO 16/01/1981

 CARGIOLI  LAURA 01/12/1988

 COMANDONE  TIZIANA 14/02/1994

 D’AMICO  MARIA FRANCESCA 08/05/1986

 DALDOSSI  TIZIANA MANUELA 15/07/1970

 GALFRASCOLI  ELENA 07/03/1981

 LANZONE  ELENA 27/07/1992

 PATTI  TERESA 16/02/1989

 REDAVID  GIANDOMENICO 09/08/1990

 SCARFONE  ALESSANDRO 03/08/1990

 STEFANELLI  BERENICE 22/04/1994

 TOMMASINO  ENRICA 18/09/1969

 56 domande sono regolari e sono state presentate dai seguenti farmacisti in 
formazione specialistica, che pertanto vengono ammessi ex art. 1, c. 547 e 548 L. 
n. 145/2018, e s.m.i.:

 AGOSTI  GIULIA 09/03/1996
 ALLIONE  MIRIAM 13/01/1997
 ANGELUCCI  ROBERTO 11/02/1995
 ANTOGNOLI  VALERIO 11/09/1990
 ARNABOLDI  MATTIA 26/03/1996
 BALDESSARELLI  DILETTA 29/01/1996
 BARBESINO  LUCREZIA 04/10/1996
 BASSO  LARA 12/02/1993
 BO  GIORGIA 23/11/1996
 BOSIO  AGNESE 15/07/1995
 BRUSTIA  FRANCESCA 20/01/1996
 CANTIELLO  PAOLO GIUSEPPE 30/05/1994
 CARDINALI  CHIARA 17/03/1995
 COIS  ALICE 26/10/1994
 CRESCENZO  CLAUDIA 30/09/1994
 DRAGO  DAMIANO 10/02/1995
 ESPOSITO  CHIARA 11/08/1993
 ESPOSITO  FABIO 04/04/1993
 ESPOSITO PERFETTO  ARMANDO 20/11/1993
 FASSINA  DAVIDE 09/12/1992
 FATTORI  MARTINA 31/12/1996
 FERRARO  ALICE 06/09/1995
 FERRERO  GIOVANNA 12/04/1984
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 FILARDI  ANDREA 31/08/1994
 FIORDELISI  MARISA 03/01/1995
 FRAGETTA  MATTEO 21/09/1994
 GAIDO  CHANTAL 15/07/1997
 GARDA  CAMILLA 19/03/1995
 GIACONIA  MARTINA 04/11/1996
 GRASSI  BARBARA 18/02/1991
 GRASSI  ROBERTA 28/01/1986
 IAMONTE  GIOVANNA CONSUELO 29/08/1992
 LAIOLO  VALENTINA 29/11/1996
 LIOTTI  CAROLINA 01/10/1995
 LO RUSSO  GIULIA 07/02/1997
 LUPI  TIZIANO 07/05/1996
 MAINERO  BEATRICE 06/07/1994
 MANNI  ANDREA 21/01/1995
 MASNATA  LORENZO JUNIOR 17/06/1991
 MENARDI  GIOVANNI 20/02/1996
 MICHIELON  ALBERTO 30/01/1996
 PETRONE  GIORGIA 28/08/1997
 PEZONE  ALBA MARIATERESA 24/09/1990
 PIATTI  GIULIA 02/01/1994
 POLETTI  FEDERICA 14/06/1993
 PUNTORIERE  MARGHERITA 01/01/1994
 RANOTTI  VIOLA 13/07/1996
 RUBIETTI  STEFANO MARCO 18/07/1989
 SAGGIOMO  SIMONA 19/08/1995
 SCOLAMACCHIA  CHIARA 17/07/1996
 SERAPIONE  NICOLA 15/12/1994
 SIMARI  VIRGINIA 25/01/1994
 TARASCO  GIADA 01/12/1994
 TOSCANO  GIADA 18/09/1996
 TRAVERSI  CARMEN BEATRICE 16/11/1991
 VENEZIANO  ROBERTA 14/01/1989

Ritenuto pertanto di: 
 ammettere a partecipare al pubblico concorso, per titoli ed esami, a n. 1 posto di 

Dirigente Farmacista – Farmacia Ospedaliera, i 12 candidati sopra citati, in possesso 
del diploma di specializzazione;

 ammettere, ex art. 1, c. 547 e 548 L. n. 145/2018, e s.m.i., a partecipare al 
pubblico concorso, per titoli ed esami, a n. 1 posto di Dirigente Farmacista – 
Farmacia Ospedaliera, i 56 candidati sopra citati, farmacisti in formazione 
specialistica;

Rilevato che occorre procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice, secondo le 
modalità e le procedure di cui agli artt. 5, 6 e 33 D.P.R. n. 483/97, e tenuto conto di 
quanto statuito dagli artt. 35 e 35-bis D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i.;
Preso atto che:
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 il Presidente Titolare della commissione è la Dott.ssa Pace Jessica, Direttore della 
SOC FARMACIA dell’ASL VCO;

 il Presidente Supplente della commissione è la Dott.ssa ROSSI Cristina, Direttore 
della SOC Farmacia Ospedaliera dell’ASL NO;

 con nota Prot. n. 20233 del 22/03/2024 la Regione Piemonte ha designato i 
seguenti nominativi di Direttori di Struttura Complessa disciplina di Farmacia 
Ospedaliera: Dott.ssa Crosasso Paola (componente titolare) e Dott.ssa Savi Maria 
Laura (componente supplente);

 in data 08/04/2024 l’apposita commissione istituita presso questa Azienda ha 
sorteggiato dai ruoli regionali i seguenti nominativi di Direttori di Struttura 
complessa disciplina di Farmacia Ospedaliera: Dott. Cattel Francesco (componente 
titolare) e Dott.ssa PISTERNA Alessia (componente supplente);

 le funzioni di Segretario saranno svolte dai seguenti funzionari amministrativi 
dell’A.S.L. VCO appartenenti ad un livello non inferiore al settimo: Collecchia 
Stefania (titolare) e Bisetti Laura (supplente);

Ritenuto di nominare la Commissione esaminatrice del concorso in questione nella 
composizione di cui sopra;

Visti il D.P.R. n. 761/79, il D. Lgs. n. 502/92, e s.m.i., il D.P.R. n. 487/94, e s.m.i., il 
D.P.R. n. 483/97, il D. M. Sanità 30/01/1998, e s.m.i., il D. M. Sanità 31/01/1998, e s.m.i., 
il D.P.R. n. 445/2000 e il D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., la L. n. 145/2018, e s.m.i;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1. Di dare atto che, relativamente al pubblico concorso, per titoli ed esami, a n. 1 
posto di Dirigente Farmacista – Farmacia Ospedaliera, bandito con deliberazione n. 
48 del 24/01/2024, sono pervenute complessivamente n. 68 domande di 
partecipazione.

2. Di ammettere a partecipare al pubblico concorso, per titoli ed esami, a n. 2 posti 
di Dirigente Farmacista – Farmacia Ospedaliera, i seguenti 12 candidati, in quanto 
risultano in possesso dei requisiti di ammissione richiesti:

 BIANCO  CIRO 16/01/1981

 CARGIOLI  LAURA 01/12/1988

 COMANDONE  TIZIANA 14/02/1994

 D’AMICO  MARIA FRANCESCA 08/05/1986

 DALDOSSI  TIZIANA MANUELA 15/07/1970
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 GALFRASCOLI  ELENA 07/03/1981

 LANZONE  ELENA 27/07/1992

 PATTI  TERESA 16/02/1989

 REDAVID  GIANDOMENICO 09/08/1990

 SCARFONE  ALESSANDRO 03/08/1990

 STEFANELLI  BERENICE 22/04/1994

 TOMMASINO  ENRICA 18/09/1969

3. Di ammettere ex art. 1, c. 547 e 548 L. n. 145/2018, e s.m.i., a partecipare al 
pubblico concorso, per titoli ed esami, a n. 1 posto di Dirigente Farmacista – 
Farmacia Ospedaliera, i seguenti 56 candidati, farmacisti in formazione specialistica:

 AGOSTI  GIULIA 09/03/1996
 ALLIONE  MIRIAM 13/01/1997
 ANGELUCCI  ROBERTO 11/02/1995
 ANTOGNOLI  VALERIO 11/09/1990
 ARNABOLDI  MATTIA 26/03/1996
 BALDESSARELLI  DILETTA 29/01/1996
 BARBESINO  LUCREZIA 04/10/1996
 BASSO  LARA 12/02/1993
 BO  GIORGIA 23/11/1996
 BOSIO  AGNESE 15/07/1995
 BRUSTIA  FRANCESCA 20/01/1996
 CANTIELLO  PAOLO GIUSEPPE 30/05/1994
 CARDINALI  CHIARA 17/03/1995
 COIS  ALICE 26/10/1994
 CRESCENZO  CLAUDIA 30/09/1994
 DRAGO  DAMIANO 10/02/1995
 ESPOSITO  CHIARA 11/08/1993
 ESPOSITO  FABIO 04/04/1993
 ESPOSITO PERFETTO  ARMANDO 20/11/1993
 FASSINA  DAVIDE 09/12/1992
 FATTORI  MARTINA 31/12/1996
 FERRARO  ALICE 06/09/1995
 FERRERO  GIOVANNA 12/04/1984
 FILARDI  ANDREA 31/08/1994
 FIORDELISI  MARISA 03/01/1995
 FRAGETTA  MATTEO 21/09/1994
 GAIDO  CHANTAL 15/07/1997
 GARDA  CAMILLA 19/03/1995
 GIACONIA  MARTINA 04/11/1996
 GRASSI  BARBARA 18/02/1991
 GRASSI  ROBERTA 28/01/1986
 IAMONTE  GIOVANNA CONSUELO 29/08/1992
 LAIOLO  VALENTINA 29/11/1996
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 LIOTTI  CAROLINA 01/10/1995
 LO RUSSO  GIULIA 07/02/1997
 LUPI  TIZIANO 07/05/1996
 MAINERO  BEATRICE 06/07/1994
 MANNI  ANDREA 21/01/1995
 MASNATA  LORENZO JUNIOR 17/06/1991
 MENARDI  GIOVANNI 20/02/1996
 MICHIELON  ALBERTO 30/01/1996
 PETRONE  GIORGIA 28/08/1997
 PEZONE  ALBA MARIATERESA 24/09/1990
 PIATTI  GIULIA 02/01/1994
 POLETTI  FEDERICA 14/06/1993
 PUNTORIERE  MARGHERITA 01/01/1994
 RANOTTI  VIOLA 13/07/1996
 RUBIETTI  STEFANO MARCO 18/07/1989
 SAGGIOMO  SIMONA 19/08/1995
 SCOLAMACCHIA  CHIARA 17/07/1996
 SERAPIONE  NICOLA 15/12/1994
 SIMARI  VIRGINIA 25/01/1994
 TARASCO  GIADA 01/12/1994
 TOSCANO  GIADA 18/09/1996
 TRAVERSI  CARMEN BEATRICE 16/11/1991
 VENEZIANO  ROBERTA 14/01/1989

4. Di nominare, nella composizione di seguito indicata, la Commissione Esaminatrice 
del pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato a 
n. 1 posto di Dirigente Farmacista – Farmacia Ospedaliera, bandito con 
deliberazione n. 48 del 24/01/2024:
Direttore SOC FARMACIA dell’ASL 
VCO
Direttore SOC Farmacia Ospedaliera 
dell’ASL NO

PACE Jessica
Presidente titolare

ROSSI Cristina
Presidente supplente

Direttore di Struttura Complessa 
disciplina di  Farmacia Ospedaliera
designato dalla Regione Piemonte

CROSASSO Paola
Componente titolare

SAVI Maria Laura
Componente supplente

Direttore di Struttura Complessa 
disciplina di  Farmacia Ospedaliera
sorteggiato dai ruoli regionali

CATTEL Francesco
Componente titolare 

PISTERNA Alessia
Componente supplente

Funzionario amministrativo
A.S.L. VCO

COLLECCHIA Stefania
Segretario titolare

BISETTI Laura
Segretario supplente

5. Di precisare che i compensi e il rimborso delle spese di viaggio, se dovute, 
verranno liquidati ai componenti della Commissione Esaminatrice con separato 
provvedimento.

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante 
l’urgenza di procedere ad espletare il pubblico concorso in questione.
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